24/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000010572536 - Despacho do Gabinete Nº Automático

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13768844&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

GABINETE

PROCESSO: 201900004094850
INTERESSADO: GERÊNCIA DE SUPORTE TÉCNICO
ASSUNTO: RATIFICAÇÃO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DESPACHO Nº 1364/2019 - GAB

Processo Administrativo nº. 201900004094850, que trata de aquisição de
licenças da Solução SDI – SAS Dectection and Investigation, com
garantia de 12 meses, com suporte e serviços técnicos especializados.

A Secretária de Estado da Economia, tendo em vista correta instrução processual dos

presentes autos, oriundos da Gerência de Suporte Técnico-GESUT, considerando o estabelecido na Lei
Federal nº. 8.666/93, no Decreto Federal nº 7.892/13 e na Lei Estadual nº 17.928/12, depois de examinar a
documentação respectiva, referente a aquisição de licenças da Solução SDI – SAS Dectection and
Investigation, com garantia de 12 meses, com suporte e serviços técnicos especializados,

RESOLVE:
Ratificar a adesão da Secretaria de Estado da Economia à Ata de Registro de Preços nº

17/2018-TCE/CE oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 14/2018 do Tribunal de Contas do Estado do
Ceará, objetivando a contratação da empresa SONDA PROCWORK INFORMATICA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 08.733.698.0001-66 , no valor de R$ 1.389.625,60 (um milhão, trezentos e oitenta e
nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos), referente a aquisição de licenças da
Solução SDI – SAS Dectection and Investigation, com garantia de 12 meses, com suporte e serviços
técnicos especializados, vez que o mesmo se amolda aos imperativos legais pertinentes.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT,
Secretário (a) de Estado, em 10/12/2019, às 16:03, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000010572536 e o código CRC 3FDB03FA.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000010572536&crc=3FDB03FA

24/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000010572536 - Despacho do Gabinete Nº Automático

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13768844&infra_siste… 2/2

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA

 AVENIDA VEREADOR JOSE MONTEIRO - Bairro SETOR NOVA VILA - CEP 74653-900 -
GOIÂNIA - GO

Referência: Processo nº 201900004094850 SEI 000010572536